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PROTOCOLO Y MONITOREO COVID-19

Colina, 4 de Marzo 2020
Estimados Apoderados:

Como es de conocimiento publico, el dia 30 de enero la OMS declaré al coronavirus como una
emergencia de caracter mundial y el dia 11 de febrero, las autoridades del Ministerio de
Salud de Chile, declararon alerta de salud que implica una serie de medidas preventivas.

En este contexto, ayer se oficializé el primer caso en Chile y es por eso que queremos pedir
su apoyo y entregar las medidas que como colegio disponemos:

1. A las familias que hayan viajado durante las vacaciones a las zonas afectadas o tengan
alguna razén como para haber estado expuestos al virus, lo informen de inmediato a los
Encargados de Ciclo respectivos y pedimos encarecidamente que los alumnos y alumnas
potencialmente expuestos permanezcan en sus casas hasta 15 dias posteriores a la posible
causa de contagio y/o regreso a Chile.

Para cada caso, les dejamos los diferentes contactos en cada ciclo:

Jardin Infantil Francisca Herrera fherrera@colegiosananselmo.org

1 Ciclo mujeres Elizabeth del Villar edelvillar@colegiosananselmo.org
1 Ciclo hombres  Paola Lobos plobos@colegiosananselmo.org

2 Ciclo mujeres Magdalena Quiroga mquiroga@colegiosananselmo.org
2 Ciclo hombres  Camila Figueroa cfigueroa@colegiosananselmo.org
3 Ciclo mujeres  Alejandra Cazorla acazorla@colegiosananselmo.org
3 Ciclo hombres  Jorge Vega jvega@colegiosananselmo.org

4 Ciclo Pamela Pacheco ppacheco@colegiosananselmo.org

2. Los invitamos a revisar el siguiente LINK donde esta publicado el protocolo enviado por el
Ministerio de Educaciéon en conjunto con el Ministerio de Salud sobre la prevenciéon del
denominado Coronavirus. En éste aparecen las medidas para todos los establecimientos
educacionales y que se estan aplicando en nuestro Colegio.

3. También compartiremos con ustedes y publicaremos en las salas de clases, un protocolo
interno de prevencién de contagio.

Como Colegio, estamos preparando todo lo necesario para poder enfrentar esta situacién de
la mejor manera, pero necesitamos de su apoyo para lograrlo.

Se despide en Cristo y san Anselmo,

Maria Soledad Hayes A.
Coordinadora General



